
令和３年７月１３日  

保護者各位 

江別市立豊幌小学校長 悪七 広仁  

 

新型コロナウイルス感染状況をふまえた今後の学校の教育活動について（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じ上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただいておりますことに心からお礼申し上げます。 

さて、国は北海道を「まん延防止等重点措置」を実施すべき区域から解除しました。北海道教育委員

会ならびに江別市教育委員会から発出された学校の教育活動に対する指針を受け、今後の学校の教育活

動についてお知らせしますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．感染症対策について  衛生管理マニュアルに従い、これまでと同様、徹底して参ります。 

 

・健康観察を徹底します。ご家庭では毎朝の検温をお願いします。 

・本人及び同居家族に、発熱の有無にかかわらず風邪の症状がある場合は、登校を控えるよう

お願いします 。 

・手洗いやマスク着用、換気を徹底し、授業においても感染リスクの高い活動は避けて行い、

給食は「黙食」とします。 

 

２．教育活動について 

 

① 恵明園訪問について     ９月１７日（金） １、３、５年生 ⇒ 訪問を中止します。 

訪問以外での実施を検討中です。 

 

② 参観日について       実施日を以下のとおり変更します。     （詳細は裏面） 

 

実施日時：９月２１日（火） １３：２５～１４：１０  １年生 ４年生 

２２日（水） １３：０５～１３：５０  ２年生 ５年生 

２４日（金） １３：２５～１４：１０   ３年生 ６年生 いなほ学級 

（当初予定は、９月２２日（水）４～６年生、２４日（金）１～３年生でした） 

 

③ 芸術鑑賞会         実施日を以下のとおりといたします。 

 

実施日：１０月２３日（土）     土曜授業（午前） 

 

 

今後も情勢により大きな変更や新たな取り組みが生じる可能性が十分に想定されます。何かありま

したら速やかにお知らせいたしますので、引き続き保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。不明な点は学校までお問い合わせください。 

【豊幌小学校 ３８３－４４４０ 担当：教頭 鎌田康弘】 



  令和３年７月 1３日 

保護者の皆様へ 

 江別市立豊幌小学校   

 校長 悪七 広仁  

参観日のご案内 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日ごろより本

校の教育活動に対して、温かいご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。 

本校では新型コロナウィルス感染症の感染状況を踏まえ、参観日の実施について慎重に検討し

た結果、下記の通り開催することといたしました。 

何かとご多用の折とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

期  日  【１・４年生】       ９月２１日（火） 

  【２・５年生】       ９月２２日（水） 

  【３・６年生・いなほ学級】 ９月２４日（金） 

 

時  間    ２２日 特別日課 B  

１３：０５～１３：５０      授業参観（５校時） 

１３：５０～１４：００      帰りの会 

       ２１日・２４日 通常日課  

       １３：２５～１４：１０      授業参観（５校時） 

１４：１０～１４：２０      帰りの会 

 

そ の 他   ・感染対策を講じた上でご参観ください。 

マスク着用    

発熱時は来校をお控えください。 

私語もなるべくお控えください。 

・密にならないように、譲り合っての参観をお願いいたします。 

       ・全学級、学級懇談は行いません。 

       ・保護者ネームプレートと上履きの用意をお願いいたします。 

       ・コロナの感染状況によって参観日が中止となる場合は、マチコミメール・お便

り等でお知らせしますので、メールの確認をお願いいたします。 


